

DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „občanský zákoník“)

pro akci: **II/403 Urbanov – průtah**

Článek 1 – Smluvní strany

1.1. Objednatel: **Obec Urbanov**
se sídlem: Urbanov 50, 588 62 Urbanov
zastoupený: Ing. Bohdanem Stallerem, starostou obce
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bohdan Staller, starosta obce
zástupce pro věci technické: Ing. Karel Leupold
bankovní spojení: 94-3411681/0710 ČNB
IČO: 00286788
DIČ: není plátce DPH
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: **PORR a.s.**
adresa: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice
úsek: **PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava**
zástupce pro věci smluvní: Ondřej Košťál, vedoucí provozu Jihlava, úseku Dopravních a inženýrských
staveb PORR a.s., Oblast Morava (na základě plné moci) a
Ing. Filip Landa, ekonom provozu Jihlava, úseku Dopravních a inženýrských
staveb PORR a.s., Oblast Morava (na základě plné moci)
(společně)
zástupce pro věci technické: Ondřej Košťál, vedoucí provozu Jihlava, tel.: 725 933 108 a
Petr Beroun, stavbyvedoucí, tel.: 725 039 034
(každý samostatně)
hlavní stavbyvedoucí: Petr Beroun
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 1091107720/5500
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze Smlouvy o dílo, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů).

Smluvní strany se dále dohodly v souladu s odstavci 4.7., 4.8. a 4.9. Článku 4 – Cenová ujednání a s odstavcem 14.13. Článku 14 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 1440B23 ze dne 12. 2. 2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 8. 2024 a dodatku č. 2 ze dne 30. 10. 2024 na stavbu „**II/403 Urbanov – průtah**“ na uzavření tohoto dodatku č. 3.

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu přípočtu víceprací a odpočtu neprovedených prací na výše uvedené akci – stavbě určených na základě skutečně provedených prací. U víceprací se jedná o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách objednatele, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou

péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, a objednatel se se zhotovitelem dohodl na jejich neprovedení.

Rozsah dodatečných stavebních prací a odečítaných prací je dán jejich rozpočtem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

Článek 4 – Cenové ujednání

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4.3. Článku 4. Cenové ujednání ruší a nahrazuje se textem novým:

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH	4 571 139,21 Kč
Cena víceprací bez DPH dle dod. č. 3	131 344,49 Kč
Cena méněprací bez DPH dle dod. č. 3	– 278 568,65 Kč
Cena díla dle základní smlouvy, dod. č. 1 a č. 3 celkem bez DPH	4 423 915,05 Kč
DPH 21 %	929 022,16 Kč
Cena díla dle základní smlouvy, dod. č. 1 a č. 3 celkem včetně DPH	5 352 937,21 Kč

(slovy: čtyřimilionyčtyřistadvacetřitisícdevětsetpatnáct a 5/100 korun českých bez DPH)

Článek 14 – Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 3 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 1440B23 ze dne 12.2.2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.8.2024 a dodatku č. 2 ze dne 30. 10. 2024 zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto dodatku schválilo zastupitelstvo obce Urbanov na svém zasedání dne 11.11.2024 usnesením č. 53/2024.

Příloha č. 1: Rozpočet k dodatku č. 3

V Urbanově

V Jihlavě

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Bohdan Staller
starosta obce Urbanov

.....
Ondřej Košťál
vedoucí provozu Jihlava

.....
Ing. Filip Landa
ekonom provozu Jihlava

Rekapitulace ceny

Stavba: 21-045

II/403 Urbanov, průtah nový

Objednatel

Obec Urbanov

Objekt	Popis	VCP	MNP	Rozdíl
SO 134	Chodníky	131 344,49	-278 568,65	-147 224,16
CELKEM		131 344,49	-278 568,65	-147 224,16

Stavba: 21-045 III/403 Urbanov, průtah nový
Rozpočet: SO 134 Chodníky (Investor obec)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
VCP SO 134						131 344,49	
5		Komunikace				56 186,97	
8	582611.a		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	4,900	541,09	2 651,34
			Chodníky z bet. dlažby 200x200x60 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm				
			<i>rozpočet</i>			-296,000	
			<i>skutečnost 300,9</i>			300,900	
10	582612.		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	3,800	640,43	2 433,63
			Sjezdy z bet. dlažby 200x200x80 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm				
			<i>rozpočet</i>			-39,000	
			<i>skutečnost 42,80</i>			42,800	
10	582612.a		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM - NEUZNATELNÉ	M2	74,400	640,43	47 647,99
			Sjezdy z bet. dlažby 200x200x80 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm				
			<i>skutečnost 74,40</i>			74,400	
11	582612.b		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	0,700	829,75	580,83
			Umělá vodící linie šířky 0,40 m z šedé bet. dlažby s podélnými drážkami na sjezdech k č.p. 23 a č.p. 24.				
			Bet. dlažba 200x200x80 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm				
			<i>rozpočet</i>			-11,000	
			<i>skutečnost 11,70</i>			11,700	
14	58261B		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	3,300	870,66	2 873,18
			Sjezdy - varovný kontrastní barevný pás s hmatovou úpravou z reliéfní bet. dlažby 200x100x80 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm				
			<i>rozpočet</i>			-19,000	
			<i>skutečnost 22,30</i>			22,300	
9		Ostatní konstrukce a práce				75 157,52	
5	91710		OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD	M3	4,872	15 426,42	75 157,52
			Bet. palisáda, proměnná výška, vč. bet. lože a opěry tl. 0,2 m z bet. C20/25n-XF3				
			<i>rozpočet</i>			-23,060	
			<i>skutečnost 27,932</i>			27,932	
MNP SO 134						-278 568,65	
0		Všeobecné konstrukce a práce				-59 861,29	
6	014132		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	-40,620	1 473,69	-59 861,29
			Vyfrézovaný asf. materiál, nebezpečný materiál s nadlimitním obsahem dehtu ZAS-T3, ZAS-T4, 1m3=2,5t				
			dle pol. 11372, předpoklad 80%: 12,3*0,8*2,5=24.600 [A]				
			dle pol 11313, předpoklad 80%: 8,01*0,8*2,5=16.020 [B]				
			Celkem: A+B=40.620 [C]				
			<i>rozpočet</i>			-40,620	
			<i>skutečnost</i>			0,000	
3		Svislé konstrukce				-9 349,35	
3	348173		ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM	KUS	-1,000	9 349,35	-9 349,35
			Nové zábradlí u schodů do parku, po obou stranách schodiště, výška 1,10 m, délka 2 x 1,0 m, kotvené šrouby přes patní plechy do palisády				

		rozpočet			-2,000		
		skutečnost 1,00			1,000		
5		Komunikace					-3 124,32
9	582611.b	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	-0,600	682,50		-409,50
		Umělá vodící linie šířky 0,40 m z šedé bet. dlažby s podélnými drážkami na autobusovém nástupišti u školy. Bet. dlažba 200x200x60 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm					
		rozpočet			-6,500		
		skutečnost 5,9			5,900		
12	582614	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	-1,000	633,42		-633,42
		Chodník na autobusových zastávkách - kontrastní barevný pás bez hmatové úpravy z bet. dlažby 200x200x60 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm					
		rozpočet			-7,000		
		skutečnost 6,0			6,000		
13	58261A	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	-2,600	800,54		-2 081,40
		Chodník - varovný a signální kontrastní barevný pás s hmatovou úpravou z reliéfní bet. dlažby 200x100x60 mm do lože z drobného kam. fr. 4/8 v tl. 40 mm					
		rozpočet			-14,500		
		skutečnost 11,90			11,900		
9		Ostatní konstrukce a práce					-206 233,69
6	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	-112,800	660,30		-74 481,84
		Silniční obruby do lože s opěrou z bet. C20/25n-XF3					
		rozpočet			-471,200		
		skutečnost 238,40+120,00			358,400		
11	93640	DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KAMENNÉ	M3	-0,285	462 296,06		-131 751,85
		zhotovitel nedodával materiál, pouze práci, použity stávající kamenné stupně					
		rozpočet			-0,714		
		skutečnost 0,429			0,429		